

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JANUARY 19, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of December, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the Kegalla District, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situated in the village Pondape in Tumpalata pattu of Paranakuru korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :-

Lot 582 on preliminary plan No. 273 called Godamadittahenyaya, containing in extent 8 acres 3 roods and 25 perches, and bounded on the north by Eriyawatta-ela ; on the east by land appearing on title plan No. 157,266 called Kahambiliyawelgollehena ; on the south by lot 583 on preliminary plan 273 called Godamadittahenyaya ; on the west by land appearing on title plan No. 65,783 called Pallemuttettuwahena (temple land).

2. A block of land comprising lot 584 called Godamadittahenyaya, and lots 585, 586, 587, and 588 called Udawelahena on preliminary plan No. 273, aggregating in extent 13 acres 1 rood and 36 perches, and bounded on the north and west by Puranappugewatta claimed by Sardial Appu, Latnaidegewatta claimed by Arnolis, road leading from Pondape to Aranayaka, and lot 583 on preliminary plan 273 called Godamadittahenyaya, and land appearing on title plan No. 157,266 called Kahambiliyawelgollehena ; on the east by Wimallehenawatta claimed by Lionel Stuart and Nagarawatta claimed by Kalumenika ; on the south by Koshondagahamulahena claimed by Kiri Baiya, Udawelahena claimed by Ukkuwa, Udawela claimed by Ukkuwa and others, Moradeniyawatta claimed by Panchirala, a path, Radatotakumbura claimed by Baiya ; on the west by Nikatennadeniya claimed by Lena Chinna Levai and others.

මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් සම්බන්ධ අයිතියකම් ඇති අයවරුන් ඉන්නවානම් ඒ අය වසි 1899ක් වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත කැඟලේ කච්චේරියට ඇවිත් මා ඉදිරිපිට පෙනීසිට එක් ඉඩම් වලට හෝ ඉන් එකකට හිමිකම් අයිතියක් නොමැති බවට පත්වීමට කැඟලේ කච්චේරියට පැමිණීමට සිදුවීමට සූදානම් වෙමින් සිටිමි. ඉන් අනෙක් අයට අයුතු ලෙසින් ඉඩම් පිළිබඳව විකල්පයක් සලකා බැලීමට අවස්ථාවක් ඇත. ඉන් අනෙක් අයට අයුතු ලෙසින් ඉඩම් පිළිබඳව විකල්පයක් සලකා බැලීමට අවස්ථාවක් ඇත. ඉන් අනෙක් අයට අයුතු ලෙසින් ඉඩම් පිළිබඳව විකල්පයක් සලකා බැලීමට අවස්ථාවක් ඇත.

බර්ට්‍රම් හිල්,
අතිරේක උපවිකල්ප විමර්ශක.

කියන්නේ මේ ඉඩම් ගැනයි.

කැඟලේ දිස්ත්‍රික්කයට අයිති පරණකුරුකෝරලේ කුමාරතුංග පත්තුවේ පෝඩාපේ ගම හිමිකරු වන ගම හිමිකරු මහත්මයාණන් සහ ඒකීය සහිතව සිටින විවිධ වලට මාසිම :- එනම් නොමමර 273 හේ මුල්සිතියමේ පෙන්නන අත්කර 3 කුත්, රුකි 3 කුත්, පාර්වස් 35 ක් විසාලකම ඇති ගොඩමකින් හේරන් ගම කිසක නොමමර 582 කිමකර්විටට මාසිම :- උතුරට රිට්ටවත්තේ ඇලද; නැගෙනහිරට නොමමර 157,266 පිහර කඩදැසියේ පෙන්නන කහඹිලියාවැල්ලෝලේ ගේනද, ඉඩමද; දකුණට නොමමර 273 මුල්සිතියමේ පෙන්නන ගොඩමකින් හේරන් ගම කිසක නොමමර 583 කිමකර්විටට; බස්නාහිරට නොමමර 657,831 කේ පිහර කඩදැසියේ පෙන්නන පල්ලේ මුත්තේරුව කිසක පත්පල් ඉඩමද.

2. නොමමර 273 මුල්සිතියමේ පෙන්නන අත්කර 13 කුත්, රුකි 1 කුත්, පාර්වස් 36 ක් විසාලකම ඇති ගොඩමකින් හේරන් ගම කිසක සහ උඩවෙල ගේන කිසක නොමමර 584, 585, 586, 587 සහ 588 කිමකර්විටට මාසිම :- උතුරට සහ බස්නාහිරට සර්දිගේල් අප්පු අයිතියකම් කිසක පුරන් අප්පුගේ වත්තද, අර්නෝලිස් විසින් අයිතියකම් කිසක උත්තරිදේගේ වත්තද, පෝඩාපේ සිට අරනාපුරට කපා හිමිකරු පාර්වස්, නොමමර 273 මුල්සිතියමේ පෙන්නන ගොඩමකින් හේරන් ගම කිසක නොමමර 583 කිමකර්විටට; උතුරට නොමමර 157,266 පිහර කඩදැසියේ පෙන්නන කහඹිලියාවැල්ලෝලේ ගේනද, ඉඩමද; නැගෙනහිරට ලගනල් සබ්බාවි අයිතියකම් කිසක විමල්ලේ ගේනේවත්තද; කඵමැහියා විසින් අයිතියකම් කිසක නාගරවත්තද; දකුණට කිරිබිසියා අයිතියකම් කිසක නොසොහොදනමුල ගේනද, උත්තරට විසින් අයිතියකම් කිසක උඩවෙල ගේනද, උත්තරට සහ නවත් අයිති අයිතියකම් කිසක උඩවෙල ගේනද, පුළුරුල විසින් අයිතියකම් කිසක මොරදෙහියේ වත්තද, පාර්වස්, බිසියා විසින් අයිතියකම් කිසක රදනොට කුමුරුද; බස්නාහිරට ලේනා සින්නලේවැසි සහ නවත් අයිති අයිතියකම් කිසක හිකතැන්ගේ දෙහියද.

1899 ம் மூல மார்ச்சுமாதம் 15 ன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்தள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப் படும் காணியிலே ஏதும் உடந்தையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கோலைக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிபட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது இதிலே யாதும் உடந்தைக்கு உரித் துண்டெனச் சாகித்தாலன்றி, சபரகாம மாகாணத்தலதச் சேர்ந்த கோலை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு பறடிபம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 இன் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினாலும் 1899 ம் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச் சட்டத்தினாலும் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்பட்டாராதாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பறடிபம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

சட்டிய காணிகள்.

கோலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பறனகூறுகோறையில் தும்பலாத்த பத்த போண்டாப்பை என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் காணித்துண்டுகள் இத்துடன் அணைத்துயிருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 273 ம் இலக்க பிரதம படத்தில் காண்கிற 582 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற கொடமடித்தேஏன்யாய 3 ஏக்கர் 3 னாட் 25 பர்சஸ் விசாலமுள்ளது. இதன் எல்கையாவது : வடக்கு-ஈறியவத்தேஅல ; கிழக்கு-157,266 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற காம்பிலியாவெல்கொல்லெவையம் ; தெற்கு-273 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 583 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற காணி ; மேற்கு-657,831 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பல்லேமுத்தெட்டும்வயும்.

2. 273 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 584, 585, 586, 587, 588 ம் இலக்க துண்டுகளில் காண்கிற கொடமடித்தே ஏன்யாய, 585 ம் உடவலேஏன, 586 ம் உடவலேஏன, 587 ம் உடவலேஏன, 588 ம் உடவலேஏன, 13 ஏக்கர் 1 னாட் 36 பர்சஸ் முளு விசாலமுள்ளது, இதன் எல்கையாவது : வடக்கும் மேற்கும்-சந்தியல்அப்பு உரித்துபேசும் புறன் அப்புக்கேவத்த, அறநேலிஸ்அப்பு உரித்துபேசும் லட்டு அந்திகேவத்த, போண்டாப்பையில் இருந்து அறையக்கைக்குபோகும் ரோட்டு, 273 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 583 ம் இலக்கத் துண்டில் காண்கிற கொடமடித்தே ஏன்யாயயும் ; வடக்கு-1,572,667 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற காம்பிலியாவெல்கொல்லெவையம் ; கிழக்கு-லயஸ் இஸ்டிவாட்-உரித்துபேசும் உறல்லேஏனவத்தயும், கலுமெனிக்கா உரித்துபேசும் நாகறேவத்த ; தெற்கு-கிழவய்யா உரித்துபேசும் கொலுண்டகஅமுலஏன, உக்குவா உரித்துபேசும் உடவலேஏன, உக்குவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் உடவல, புன்சிறுலை உரித்துபேசும் மொறதெனியேவத்த ஒத்தஅடிபாதை, வய்யா உரித்துபேசும் நதாரொட்டே கும்புர ; மேற்கு-எ. சி. வேவியும் சிலரும் உரித்துபேசும் ரெக்கதெனே தெனிய.



Situation : Village—Pondape in Tumpalata pattuwa of Paranakuru korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
582	Godamadittahenyaya	3	9	25
584	Do.	0	1	11
585	Udawelaha	0	1	16
586	Do.	5	1	32
587	Do.	0	1	86
588	Do.	6	3	21

Surveyor-General's Office,
Colombo, August 28, 1899.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.